
0102002901

KLASA:340-01/25-01/249
URBROJ:2163-7-01-01-0019-25-4
Pula, 18. srpanj 2025. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o određivanju ovlaštenika za obavljanje
        usluge uklanjanja i premještanja neregistriranih vozila, plovila i njihovih dijelova s
        javnih površina na području Grada Pula - Pola

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o određivanju ovlaštenika za 
obavljanje usluge uklanjanja i premještanja neregistriranih vozila, plovila i njihovih djelova s javnih 
površina na području Grada Pula - Pola, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 18. srpnja 2025. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o određivanju ovlaštenika za obavljanje usluge uklanjanja i 
premještanja neregistriranih vozila, plovila i njihovih djelova s javnih površina na području Grada 
Pula - Pola.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje.

Ovlašćuju se Peđa Grbin, gradonačelnik Grada Pula - Pola, Siniša Gordić, zamjenik 
gradonačelnika Grada Pula - Pola, Vito Paoletić, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - Pola, Maša 
Mihelić, pročelnica Upravnog odjela za urbanizam, investicije i razvojne projekte, Ingrid Bulian i , 
Martina Šajina Mihovilović, zamjenice pročelnice Upravnog odjela za urbanizam, investicije i 
razvojne projekte, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o 
amandmanima na isti.

 
4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
     Peđa Grbin



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



   
 
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj: 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst, ispravak Zakona 137/15 – pročišćeni tekst, 123/17, 98/19, 
144/20), članka 5. Zakona o sigurnosti prometa (Narodne novine broj: 67/08, 48/10, 74/11, 
80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20, 85/22, 114/22, 133/23 i 145/24),  članaka 
117. i 118. Odluke o komunalnom redu (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola 
broj 20/21) i članka 39. i 106.  Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino 
ufficiale  Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), te 
prethodno ishođene suglasnosti Ministarstva unutarnjih poslova, Policijske uprave istarske, 
KLASA: UP/I-211-05/25-05/478, URBROJ: 511-08-05-25-3, od 10. srpnja 2025. godine, 
Gradsko vijeće Grada Pula - Pola, na sjednici održanoj dana__________2025. godine, donosi  
 
 

O D L U K U 
o određivanju ovlaštenika za obavljanje usluge uklanjanja i premještanja 

neregistriranih vozila, plovila i njihovih dijelova s javnih površina na području  
Grada Pula - Pola   

 
 

Članak 1. 
 

Ovlašćuje se trgovačko društvo Pula Parking d.o.o., Prilaz Kralja Salomona 4, Pula, 
OIB: 92332318203 (u daljnjem tekstu: Ovlaštenik) za: 

- obavljanje usluga uklanjanja i premještanja neregistriranih vozila, plovila i njihovih 
dijelova s javnih površina na području Grada Pula - Pola,  

- čuvanje istih na rok od 30 dana od dana njihova uklanjanja i premještanja, a koji je rok 
ostavljen vlasnicima za preuzimanje istih, 

- obavljanje usluga odvoza uklonjenih i premještenih neregistriranih vozila, plovila i 
njihovih dijelova, po proteku roka od 30 dana, na odgovarajuće odlagalište, postupajući 
u skladu s važećim pozitivnim propisima kojima je regulirano gospodarenje posebnim 
kategorijama otpada. 
 

Članak 2. 
 

Ovlaštenik za obavljanje usluga uklanjanja i premještanja neregistriranih vozila, 
plovila i njihovih dijelova s javnih površina na području Grada Pula - Pola mora osigurati 
barem jedno specijalno vozilo kojim će vršiti navedenu uslugu. 

 
Članak 3. 

 
Usluga uklanjanja i premještanja neregistriranih vozila, plovila i njegovih dijelova s 

javnih površina na području Grada Pula - Pola vršit će se po nalogu ovlaštene osobe, 
komunalno-prometnog redara Grada Pula - Pola. 

Usluge navedene u članku 1. ove odluke Ovlaštenik će vršiti o trošku vlasnika 
neregistriranih vozila, plovila i njegovih dijelova. 

U slučajevima kada je vlasnik neregistriranih vozila, plovila i njegovih dijelova 
nepoznat, Ovlaštenik na ime naknade za izvršene usluge ima pravo na naknadu koja će mu 
biti isplaćena prilikom primopredaje vozila, plovila i njegovih dijelova ovlaštenom 



   
 
sakupljaču, sukladno pozitivnim propisima kojima je regulirano gospodarenje posebnim 
kategorijama otpada. 
 

Članak 4. 
 

Za smještaj i čuvanje neregistriranih vozila, plovila i njegovih dijelova Ovlaštenik je 
dužan osigurati prostor, te fizičku zaštitu i ograđivanje prostora predviđenog za čuvanje 
neregistriranih vozila, plovila i njegovih dijelova. 

 
Članak 5. 

 
Ovlaštenik se obvezuje usluge iz članka 1. ove Odluke pružiti stručno i kvalitetno, pri 

čemu će u što manjoj mjeri uznemiravati ostale korisnike javnih prometnih površina, ponašati 
se racionalno i po načelu dobrog domaćina, a o svim pojedinostima oko pružanja usluge 
dogovarati se sa Gradom Pula - Pola. 
 

Članak 6. 
 

Grad Pula - Pola ovlašten je, putem prometno-komunalnih redara, nadzirati pružanje 
ugovorenih usluga. 

Predstavnik Grada Pula - Pola ima pravo narediti obustavljanje daljnjeg pružanja 
usluga, ako se usluge ne pružaju stručno i kvalitetno i u skladu sa pravilima struke. 
 

Članak 7. 
 

Ova Oduka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama – 
Bollettino ufficiale Pula – Pola. 
 
 
KLASA:340-01/25-01/249 
URBROJ:      
Pula,  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 
 

PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić 

 
 

 
 



 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 
 Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj: 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst, ispravak Zakona 
137/15 – pročišćeni tekst, 123/17, 98/19, 144/20), članku 5. Zakona o sigurnosti prometa 
(Narodne novine broj: 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 
42/20, 85/22, 114/22, 133/23 i 145/24),  člancima 117. i 118. Odluke o komunalnom redu 
(Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 20/21) te člancima 39. i 106.  Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale  Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst). 

Na prijedlog Odluke sukladno članku 5. Zakona o sigurnosti prometa (Narodne novine 
broj: 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20, 85/22, 114/22, 
133/23 i 145/24) ishođena je suglasnost MUP-a KLASA: UP/I-211-05/25-05/478, URBROJ: 
511-08-05-25-3 od 10. srpnja 2025. godine. 
 
2. PRIKAZ STANJA, RAZLOZI ZA DONOŠENJE I OSNOVNA PITANJA KOJA 

SE TREBAJU UREDITI AKTOM 
 
Člankom 5., stavak (1), točka 11.,  Zakona o sigurnosti prometa (Narodne novine broj: 

67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20, 85/22, 114/22, 
133/23 i 145/24), propisano je da jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, u 
skladu s odredbama istog Zakona, uz prethodnu suglasnost ministarstva nadležnog za 
unutarnje poslove, uređuju promet na svom području tako da određuju uklanjanje dotrajalih, 
oštećenih i napuštenih vozila. 

Postupak uklanjanja vozila, plovila i njihovih dijelova koji se ne upotrebljavaju u 
prometu zbog dotrajalosti, oštećenja, bez registarskih pločica, neregistrirana i sl., a koja su 
ostavljena na površini javne namjene, propisan je i člancima 117. i 118. Odluke o 
komunalnom redu (Službene novine-Bollettino ufficiale Pula-Pola Grada Pule br. 20/21). 

Sukladno odredbama navedenog Zakona i Odluke o komunalnom redu sačinjen je 
predmetni prijedlog Odluke kojim se ovlašćuje  trgovačko društvo Pula Parking d.o.o., Prilaz 
Kralja Salomona 4, Pula, OIB: 92332318203 (u daljnjem tekstu: Ovlaštenik) za: 

- obavljanje usluga uklanjanja i premještanja neregistriranih vozila, plovila i njihovih 
dijelova s javnih površina na području Grada Pula-Pola,  

- čuvanje istih na rok od 30 dana od dana njihova uklanjanja i premještanja, a koji je rok 
ostavljen vlasnicima za preuzimanje istih, 

- obavljanje usluga odvoza uklonjenih i premještenih neregistriranih vozila, plovila i 
njihovih dijelova, po proteku roka od 30 dana, na odgovarajuće odlagalište, postupajući 
u skladu s pozitivnim propisima kojima je regulirano gospodarenje posebnim 
kategorijama otpada. 

Odlukom se Ovlaštenik obvezuje da navedene usluge obavlja stručno i kvalitetno, pri 
čemu će u što manjoj mjeri uznemiravati ostale korisnike javnih prometnih površina, ponašati 
se racionalno i po načelu dobrog domaćina, a o svim pojedinostima oko pružanja usluge 
dogovarati se sa Gradom Pula-Pola. 

Usluge uklanjanja i premještanja neregistriranih vozila, plovila i njegovih dijelova s 
javnih površina na području Grada Pula-Pola Ovlaštenik će vršit po nalogu ovlaštene osobe, 
komunalno-prometnog redara Grada Pula-Pola. 



Usluge navedene u članku 1. ove odluke Ovlaštenik će vršiti o trošku vlasnika 
neregistriranih vozila, plovila i njegovih dijelova, dok će u slučajevima kada je vlasnik 
neregistriranih vozila, plovila i njegovih dijelova nepoznat ovlaštenik na ime naknade za 
izvršene usluge imati pravo na naknadu koja će mu biti isplaćena prilikom primopredaje 
vozila, plovila i njegovih dijelova ovlaštenom sakupljaču sukladno s pozitivnim propisima 
kojima je regulirano gospodarenje posebnim kategorijama otpada. 

 
Slijedom svega navedenog predlaže se donošenje predmetnog akta kojim Grad Pula -

Pola, sukladno važećim propisima, pobliže uređuje promet na svom području u segmentu 
uklanjanja dotrajalih, oštećenih i napuštenih vozila.  
 
3. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

 
Tekst Nacrta prijedloga Odluke sastavni je dio ovog obrazloženja. 

 
4. FINANCIJSKA SREDSATVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

 
Za realizaciju ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva. 

 
 
Pripremila: Martina Šajina Mihovilović 
 

ZAMJENICA PROČELNICE 
Ingrid Bulian, dipl.ing.arh. 

 
 
 






	field_1: 


